Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е - ПРОЕКТ

от ————- №———с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Совершенствование муниципальногоуправления администрации Верховажскогомуниципального округа Вологодской областина 2023-2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральнымзаконом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», решением ПредставительногоСобрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от04.07.2024 года №60 «О внесении изменений в решение ПредставительногоСобрания от 13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажского муниципальногоокруга на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствованиемуниципального управления администрации Верховажского муниципальногоокруга на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрацииВерховажского муниципального округа от 16.01.2023 года № 39 следующегосодержания:
1.2. В паспорте программы раздел «Объем финансового обеспеченияпрограммы» изложить в новой редакции:
«Всего 536185,90 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 85280,50 тыс. рублей;в 2024 году – 99328,60 тыс. рублей;в 2025 году –89326,30 тыс. рублей;в 2026 году – 89215,70 тыс. рублей;в 2027 году –86517,40 тыс. рублей;в 2028 году –86517,40 тыс. рублей.

Из них:– за счет средств местного бюджета 502144,30 тыс.рублей, в том числе погодам:в 2023 году – 78752,80 тыс. рублей;в 2024 году – 93630,50 тыс. рублей;в 2025 году – 83783,00 тыс. рублей;в 2026 году – 83581,60 тыс. рублей;в 2027 году – 81198,20 тыс. рублей;в 2028 году –81198,20 тыс. рублей-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 29279,30 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 5862,20 тыс. рублей;в 2024 году – 4895,70 тыс. рублей;в 2025 году – 4661,30 тыс. рублей;в 2026 году – 4660,70 тыс. рублей;в 2027 году – 4599,70 тыс. рублей;в 2028 году – 4599,70 тыс. рублей- за счет средств федерального бюджета (субвенции и субсидии) 4762,30 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году - 665,50 тыс. рублей,в 2024 году - 802,40 тыс. рублей,в 2025 году - 882,00 тыс. рублей,в 2026 году - 973,40 тыс. рублей,в 2027 году - 719,50 тыс. рублей,в 2028 году - 719,50 тыс. рублей».
1.3. В разделе 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»таблицу изложить в новой редакции:№п/п Наименованиеподпрограммы Расходы тыс.руб., года Итого2023 2024 2025 2026 2027 20281 «Совершенствование иразвитие муниципальнойслужбы администрацииВерховажскогомуниципального округа»

1433,50 1540,40 1653,40 1923,40 2302,00 2302,00 11154,70

2 «Обеспечение ифункционированиеадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

36561,80 43357,30 38902,80 38902,80 38098,0038098,00 233920,70

3 «Материально-техническоеобеспечение деятельностиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

7487,60 10500,80 7717,50 7727,50 8866,70 8866,70 51166,80

4 «Снижениеадминистративных барьеров,повышение качества идоступности муниципальныхуслуг, в том числе на баземногофункционального

3357,50 3577,90 3342,80 3342,80 3527,90 3527,90 20676,80

центра организациипредоставлениягосударственных имуниципальных округа»
5 «Обеспечениесбалансированности бюджетаВерховажскогомуниципального округа,повышение эффективностибюджетных расходовФинансовым управлениемадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

8999,40 10310,80 8785,30 8313,90 8291,40 8291,40 52992,20

6 «Обеспечение деятельностиуправления по работе стерриториямиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

27440,70 30041,40 28924,50 29005,30 25431,40 25431,40 166274,70

Итого 85280,50 99328,60 89326,30 89215,70 86517,4 86517,4 536185,90
1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение и функционированиеадминистрации Верховажского муниципальном округа» раздел «Общий объемфинансирования подпрограммы 2, в том числе по годам», изложить в новойредакции:

«Всего 233920,70 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 36561,80 тыс. рублей;в 2024 году – 43357,30 тыс. рублей;в 2025 году – 38902,80 тыс. рублей;в 2026 году – 38902,80 тыс. рублей;в 2027 году – 38098,00 тыс. рублей;в 2028 году – 38098,00 тыс. рублей.Из них:
– за счет средств местного бюджета 228116,30 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 34978,30 тыс. рублей;в 2024 году – 42463,40 тыс. рублей;в 2025 году – 38008,90 тыс. рублей;в 2026 году – 38008,90 тыс. рублей;в 2027 году – 37328,40 тыс. рублей;в 2028 году – 37328,40 тыс. рублей
-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 5804,40 тыс. рублей, втом числе по годам:в 2023 году – 1583,50 тыс. рублей;в 2024 году – 893,90 тыс. рублей;в 2025 году – 893,90 тыс. рублей;в 2026 году – 893,90 тыс. рублей;

в 2027 году – 769,60 тыс. рублей;в 2028 году – 769,60 тыс. рублей
1.5. В разделе 3 подпрограммы 2. «Финансовое обеспечение мероприятийподпрограммы 2» таблицу изложить в новой редакции, согласно приложению №1 кнастоящему постановлению.
1.6. В паспорте подпрограммы 4 «Снижение административных барьеров,повышение качества и доступности муниципальных услуг, в том числена базе многофункционального центра организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг» раздел «Объем финансовогообеспечения подпрограммы 4, в том числе по годам», изложить в новой редакции:
«Всего 20676,80 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 3357,50 тыс. рублей;в 2024 году – 3577,90 тыс. рублей;в 2025 году – 3342,80 тыс. рублей;в 2026 году – 3342,80 тыс. рублей;в 2027 году – 3527,90 тыс. рублей;в 2028 году – 3527,90 тыс. рублей.Из них:– за счет средств местного бюджета 414,70 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 14,70 тыс. рублей;в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;в 2027 году – 200,00 тыс. рублей;в 2028 году – 200,00 тыс. рублей
-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 20262,10 тыс.рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 3342,80 тыс. рублей;в 2024 году – 3577,90 тыс. рублей;в 2025 году – 3342,80 тыс. рублей;в 2026 году – 3342,80 тыс. рублей;в 2027 году – 3327,90 тыс. рублей;в 2028 году – 3327,90 тыс. рублей
1.12. В разделе 3 подпрограммы 4. «Финансовое обеспечение мероприятийподпрограммы 4» таблицу изложить в новой редакции:

Cтатус / Наименованиеосновного мероприятия Источникфинансирования

Расходы по годам (тыс. руб.)
2023 2024 2025 2026 2027 2028 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма4

Обеспечениеисполнения МФЦВерховажскогомуниципальногорайонавозложенных

областнойбюджет
3342,80 3577,90 3342,80 3342,80 3327,90 3327,90 20262,10

полномочий Местныйбюджет
14,70 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 414,70

ИТОГО 3357,50 3577,90 3342,80 3342,80 3527,90 3527,90 20676,80

1.10. В паспорте программы 6 «Обеспечение деятельности Управления поработе с территориями администрации Верховажского муниципального округа»раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы 6, в том числе по годам»,изложить в новой редакции:
«Всего 166354,70 тыс. руб., в том числе по годам:в 2023 году - 27440,70 тыс. рублей,в 2024 году – 30041,40 тыс. рублей,в 2025 году – 28924,50 тыс. рублейв 2026 году – 29005,30 тыс. рублей,в 2027 году – 25 431,40 тыс. рублей,в 2028 году – 25 431,40 тыс. рублей.Из них:- за счет средств местного бюджета 161298,40 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году - 26543,80 тыс. рублей,в 2024 году – 29240,80 тыс. рублей,в 2025 году – 28044,50 тыс. рублейв 2026 году – 28044,50 тыс. рублей,в 2027 году – 24 712,4 тыс. рублей,в 2028 году – 24 712,4 тыс. рублей.
- за счет средств областного бюджета 231,90 тыс. рублей, в том числе по годам:в 2023 году – 231,90 тыс. рублей,
- за счет средств федерального бюджета (субвенции) 4744,40 тыс. рублей, в томчисле по годам:в 2023 году - 665,0 тыс. рублей,в 2024 году - 800,60 тыс. рублей,в 2025 году - 880,00 тыс. рублей,в 2026 году - 960,80 тыс. рублей,в 2027 году - 719,0 тыс. рублей,в 2028 году - 719,0 тыс. рублей.»

1.11. Приложение № 3 к подпрограмме 6 таблицу «Финансовое обеспечение иперечень мероприятий подпрограммы 6 (тыс.руб.)» изложить в новой редакции,согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликованияпечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно – коммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение №1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот _________года №___
3. Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 2

№п./п. Статус / Наименование основныхмероприятий Расходы (тыс. руб.), года2023 2024 2025 2026 2027 2028 Итого1. 2. 4. 5. 6. 7. 8 9. 101. Подпрограмма «Обеспечение ифункционирование администрацииВерховажского муниципальногоокруга»(всего)

36561,80 43357,30 38902,80 38902,80 38098,00 38098,00 233920,70

1.1. Средства местного бюджета 34978,30 42463,40 38008,90 38008,90 37328,40 37328,40 228116,301.2. Областной бюджет 1583,50 893,90 893,90 893,90 769,60 769,60 5804,402. Основное мероприятие 1Обеспечение деятельностиадминистрации Верховажскогомуниципального округа

35192,20 41497,30 37396,80 37396,80 37398,00 37398,00 226279,10

Средства местного бюджета 33608,70 40603,40 36502,90 36502,90 36628,40 36628,40 220474,70Областной бюджет 1583,50 893,90 893,90 893,90 769,60 769,60 5804,403. Основное мероприятие 2Прочие мероприятия 1256,00 1660,00 1306,00 1306,00 500,00 500,00 6528,00
4. Основное мероприятие 3Представительские расходы 113,60 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1113,60

Приложение № 2к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот ______ года №_____
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 (тыс. руб.)

Статус
Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 6

«Обеспечениедеятельностиуправления по работе стерриториямиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа»

Местный бюджет 26543,80 29240,80 28044,50 28044,50 24 712,4 24 712,4 161298,40
Федеральныйбюджет 665,0 800,60 880,00 960,80 719,0 719,0 4744,40
Областной бюджет 231,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 231,90
Итого поподпрограмме 6 27440,70 30041,40 28924,50 29005,30 25 431,4 25 431,4 166274,70

Основноемероприятие 1

ОбеспечениедеятельностиУправления по работе стерриториямиадминистрацииВерховажскогомуниципального округа

Местный бюджет 24469,20 26805,90 25546,50 25546,50 22 715,9 22 715,9 147799,90Федеральныйбюджет 665,0 800,60 880,00 960,80 719,0 719,0 4744,40
Областной бюджет 231,90 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 231,90Всего помероприятию 1 25366,10 27606,50 26426,50 26507,30 23 434,9 23 434,9 152776,20

Основноемероприятие 2

Обеспечениесоциальных гарантий Местный бюджет 2074,6 2434,90 2498,00 2498,00 1 996,50 1 996,50 13498,50
Федеральныйбюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего помероприятию 2 2074,60 2434,90 2498,00 2498,00 1 996,5 1 996,5 13498,50